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nialt, eller om det er en vurdering, der står helt 
for Dansk Folkepartis egen regning. 

Hr. Poul Nødgaard var også inde på forslaget 
om en iværksætterfond, som Dansk Folkeparti 
jo også har haften finger med i spillet om. Men 
så ved jeg ikke, om hr. Poul Nødgaard dermed 
tilbageviser de økonomiske vismænd, der siger, 
at der ikke er noget belæg for at sige, at direkte 
støtte til nystartede virksomheder har nogen 
som helst effekt i forhold til etablerede virksom- 
heder. Og det er jo ikke blevet bedre af, at man 
med Dansk Folkepartis hjælp har fået gjort det 
oprindelige forslag til iværksætterfonden endnu 
mere bredt ög mindre målrettet. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg kan forstå, at Dansk Folkeparti støtter en 
række af de synspunkter, der er i den regional- 
politiske redegørelse. 

Er Dansk Folkeparti af den opfattelse, for så 
er det i hvert fald modsat socialministeren, at 
det, hår regeringen henviser til ældrepakken -  
altså i forhold til hjemmehjælp -  skulle give 
mere service på ældreområdet? Jeg må sige, at 
indtil nu har jeg egentlig troet, at det kun var re- 
geringen, der troede på den skrøne. Af de mel- 
dinger, vi får ude fra kommunerne, fremgår dét 
jo klart, at kommunerne er åf den opfattelse, at 
det her ikke giver mere hjælp til fru Petersen og 
fru Jensen, der skal have noget hjemmehjælp; 
det giver mulighed for, at nogle a n d re kan over- 
tage arbejdet med hjemmehjælpen, men dét er 
ikke noget, der giver mere til den ældre. Jeg går 
ud fra, at man Også i Dansk Folkeparti er enig i, 
at det er en aldeles dårlig idé. 

Kl. 14.30 
Synes hr. Nødgaard virkelig, at i stedet for at 

sætte mete ind på at etablere arbejdspladser i 
områderne ér det sådan set bedre, at man sender 
borgerhe ud på en køretur af mere end 100 kilo- 
meters længde hver eneste dag for at finde job? 
Synes hr. Nødgaard virkelig, at det er den rigti- 
ge måde at gøre det på? 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Hr. Poul Nødgaard roser jo regeringens redegø- 
relser på en række områder. Dér er dog ét sted, 
hvor Darisk Folkeparti synes, at dét ér for dår- 
ligt. Det er SF eriig i; Det ér i spørgsmålet om 
konkretiseririgeri af vedtagelsen tidligere om 
udflytning af statslige arbejdspladser. Jeg vil då 
gerne hilse velkommen, at Darisk Folkeparti har 

den opfattelse. Det må vi så se om vi kan ud- 
mønte i noget mere konkret. Indtil nu har dét jo 
ikke været særlig godt. 

Så siger Dansk Folkeparti, at man ikke vil 
være med til, at man nedlægger sygehusene, og 
at man er imod, at de små og velfungerende sy- 
gehuse skal nedlægges. Jeg vil godt helt konkret 
spørge: Hvad vil Dansk Folkeparti gøre ved det? 

Jeg tror ikke, at amtsrådsmedlemmerne ned- 
lægger de velfungerende og små sygehuse, fordi 
de er onde mennesker. Jeg tror, de gør det, fordi 
de ingen penge har. Jeg tror; de gør det, fordi de 
er nødt til at finde nogle midler. Vil Dansk Fol- 
keparti være med til at sikre de inidler, så vi kan 
opretholde de små sygehuse, eller hvad mener 
Dansk Folkeparti egentlig med det? 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Det er faktisk komplet umuligt at svare på allé 
de spørgsmål på 2 minutter. Jeg skal prøve at 
gøre det; så godt jeg kan. 

Hr. Kim Sejr nævner noget om befordrings- 
fradraget. Jeg synes stadig væk, dét et genialt ud 
fra, at dét giver nogle muligheder for at få folk, 
der måske ikke før ville bö ude i et yderområde, 
til at flytte ud i ledige huse, lejligheder osv. 

Det kan også være ét svar tii hr. Jens Peter 
Vernersen, der spørger, om det er særlig genialt, 
at folk skal køre så langt på arbejde. Dér er altså 
nogle, der måskè gerne vil bb i ét naturskønt 
område og lignende, og det ér jo ikke noget, 
man tvinger folk ud i. Det el; ét tilbud; man gi- 
ver, nemlig at man kan give nogle øgede befor- 
dringsfradrag i en sådan situation. Jeg synes sta- 
dig væk, at det er utrolig gödt at afprøve dét; 

Det samme synes jeg også er svaret til hr. Kim 
Sejr med hensyn til støtte til virksomheder, hvor 
hr. Kim Sejr siger, at dér ér nogle eksperter, der 
siger, at det siet ikke er noget, der virkelig giver 
resultat. Folketinget er nu engang landets øver- 
ste myndighed. Flertallet har bestemt, at maii 
skal afprøve nogle modeller, og så må dét stå siii 
ptøve; Jeg synes stadig væk, dét ville være utro- 
lig godt, at man kunne få gang i noget erhvervs- 
udvikling, også ved nogle statslige medinitiati- 
ver. 

Så lige til hr. Touborg: Med hensyn til udflyt- 
ning af statslige arbejdspladser kan vi finde hin- 
anden, sådan forstod jeg det; Dér kan jeg da 
godt også sende det signal til indenrigs- og 
s undh édsm i niste ren, hvis han nit ville skrive dét 
ned, at jeg tror, at regeringen skai gøre noget ud 
af det dér. Det skal ikke bare blive ved snakken; 


